
 

 

 

 

 OBE C MO R A VA NY  

 

 

 

OÚ Moravany                                       Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   
664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení z 41. jednání Rady obce Moravany ze dne 5. 11. 2020 
 

 

 

 

Usnesení č. 41R/1/2020 

Rada obce Moravany projednala nabídku na zimní údržbu komunikací v obci Moravany od 

společnosti FCC Žabovřesky, s.r.o., se sídlem Korejská 3082/4, 616 00 Brno, IČ: 48908746. 

Rada obce Moravany tímto za nabídku děkuje, ale zimní údržbu komunikací bude provádět 

vlastními technickými a lidskými prostředky. 

 

Usnesení č. 41R/2/2020 

Rada obce Moravany schvaluje smlouvu mezi obcí Moravany a Vírským oblastním 

vodovodem, se sídlem Hlinky 35, 603 00 Brno, IČ:60552662. Předmětem smlouvy je úprava 

práv a povinností Obce a Sdružení v souvislosti se zajištěním plynulého a bezpečného provozu 

provozně souvisejících vodovodů.   

 

Usnesení č. 41R/3/2020 

Rada obce Moravany schvaluje návrh smlouvy o příspěvku na zajištění řádného provozu 

technické infrastruktury mezi obcí Moravany a vlastníky jednotlivých nemovitostí – rodinných 

domů – v lokalitě Jabloňový sad. Společenství vlastníků jednotlivých bytových domů mají tyto 

smlouvy s obcí Moravany již uzavřeny. Rada obce Moravany pověřuje starostku obce 

podpisem jednotlivých smluv. 

 

Usnesení č. 41R/4/2020 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku od společnosti ZF TRANS, s.r.o, se sídlem 

Renneská třída 422/50, 639 00 Brno, IČ: 27724859 na odvoz a uložení zeminy z pozemku obce 

Moravany – Jabloňový sad na pozemek p.č. 1029/1 a 1030/1 v k.ú. Měnín. Rada obce 

Moravany nesouhlasí s předloženou nabídkou a požaduje vyčkat na vypracování projektu na 

úpravu pozemku. 

 

Usnesení č. 41R/5/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o snížení nájemného v jí pronajímaných nebytových 

prostorech z důvodu uzavření provozoven v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem v ČR. 

Rada obce Moravany navrhuje upravit nájemní smlouvy na nebytové prostory uzavřené mezi 

obcí Moravany a jednotlivými nájemci tak, že po dobu uzavření provozoven z důvodu vládních 

nařízení bude nájemné účtováno pouze ve výši 0% z původně sjednané výše. Návrh se týká 

provozoven Moravanská rychta, Restaurace na hřišti a Kadeřnictví.  



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   
664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Rada obce Moravany pověřuje starostku přípravou a podpisem dohod o dočasné změně výše 

nájemného, a to na dobu trvání nouzového stavu, resp. na dobu do vyřešení důsledků nouzového 

stavu. 

 

Usnesení č. 41R/6/2020 

Rada obce Moravany projednala zprávu Finančního výboru týkající se řešení neoprávněně 

zabraných obecních pozemků jednotlivými občany. Rada obce Moravany se k tomuto bodu 

vrátí na některém z příštích jednání.  

 

Usnesení č. 41R/7/2020 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku č. 569/20 od společnosti Ideální vrata s.r.o., 

se sídlem Bohunická cesta 15, 664 48 Moravany, IČ: 25327470 na sekční garážová vrata a 

výplně oken na ČOV. Rada obce Moravany souhlasí s cenovou nabídkou ve výši 84.358,- Kč. 

 

Usnesení č. 41R/8/2020 

Rada obce Moravany schvaluje příkazní smlouvu mezi obcí Moravany společností Cetkovsky 

s.r.o., Slámova 1013/72, 618 00 Brno, IČ: 27705439. Předmětem smlouvy je zajištění průběhu 

veřejné zakázky „PD Sportovní hala Moravany“ za cenu ve výši 37.500,- Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 41R/9/2020 

Rada obce Moravany schvaluje zadávací podmínky výběrového řízení na akci „PD-Sportovní 

hala Moravany“. 

 

Usnesení č. 41R/10/2020 

Rada obce Moravany souhlasí s převodem finančních prostředků z fondu odměn příspěvkové 

organizace MŠ Moravany v souladu s předloženou žádostí. 

 

Usnesení č. 41R/11/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření k dokumentaci pro územní souhlas pro akci 

„Moravany u Brna, U Rybníka 1 – přípojka vody a kanalizace“.  

Rada obce Moravany konstatuje, že s napojením na vodovod do ulice Slunná nesouhlasí, je tam 

nově zrekonstruovaná silnice, napojení na vodovod je možné z ulice U Rybníka.  

Navrhované napojení na kanalizaci je technicky nerealizovatelné. 

Rada obce Moravany konstatuje, že stavebník v současné době neoprávněně využívá a 

znehodnocuje sousední pozemek p.č. 275/1 v majetku obce Moravany a stavební práce na 

pozemku provádí bez souhlasu stavebního úřadu. Ve věci již byly podány oznámení stavebnímu 

úřadu i PČR. 

 

Usnesení č. 41R/12/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Administrativní budova na 

pozemku p. č. 739/32 v k. ú. Moravany u Brna“ a ke stávajícímu objektu nemá námitky.  

 

 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   
664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení č. 41R/13/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Autodílna se samostatným 

bytem správce na pozemku p. č. 739/16 v k. ú. Moravany u Brna“ a v souladu s doporučením 

Stavební komise se stavbou souhlasí. 

 

Usnesení č. 41R/14/2020 

Rada obce Moravany projednala doplnění žádosti k „Rekonstrukci RD ul. Květná 178/14“ a 

v souladu s doporučením Stavební komise se stavbou souhlasí. 

 

Usnesení č. 41R/15/2020 

Rada obce Moravany projednala předloženou projektovou dokumentaci na „Opravu místní 

komunikace Kostelní“ a požaduje v rámci stavby vyřešit odvod dešťových vod z navazující 

polní cesty.  

 

Usnesení č. 41R/16/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Rodinný dům na pozemku p. č. 

43/2“ včetně přípojek vody a kanalizace. Rada obce Moravany konstatuje, že v lokalitě jsou 

ztížené prostorové podmínky a požaduje po stavebníkovi umístění oplocení pozemku ve 

vzdálenosti 2,6 m od stávající hranice pozemku, na vzniklém prostoru před oplocením 

vybudovat parkovací stání a oddělený pozemek darovat do majetku obce. 

 

Usnesení č. 41R/17/2020 

Rada obce Moravany projednala stavbu „Rekonstrukce RD Vnitřní 45/5“ a nesouhlasí 

s navrženým způsobem parkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Lucie Stroblíková    Bc. Helena Kadlečíková 

      Místostarostka      Starostka 

 

 

 

 

 

 

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.                                                                  


